
Zápis z jednání Okresní odborné rady mládeže SH ČMS okresu České 

Budějovice ze dne 22. 5. 2023 

 

Porada Okresní odborné rady mládeže SH ČMS okresu České Budějovice (dále jen OORM) byla 

svolána na 22. 5. 2023 od 17:00 hodin do restaurace Sportovní haly v Horní Stropnici. 

Dle prezenční listiny bylo přítomno 13 členů, omluveni byli 4 členové OORM.  

1. Zahájení 

Po zahájení porady vedoucím OORM byli všichni přítomní seznámeni s programem schůzky. 

2. Hodnocení obvodových kol 

• Jarní obvodová kola hry Plamen proběhla ve všech 5 obvodech MH a účastníky z OORM byla 

kladně hodnocena. 

• Proběhla diskuze ohledně letošního zařazení Útoku CTIF na obvodových kolech hry Plamen: 

- Josef Příhoda navrhl, aby se udělalo odpoledne s praktickou ukázkou, protože ne všichni 

tuto disciplínu zvládají. 

- Jaroslav Vlášek navrhl, aby bylo vytvořeno instruktážní video pro trenéry kolektivů MH. 

- Ludmila Vlášková navrhla, za předpokladu, že najdeme volný termín, že by se udělalo 

dobrovolné praktické školení pro trenéry i rozhodčí pro mládež. 

• Od příštího ročníku hry Plamen se Útoku CTIF v obvodových kolech zúčastní 7 soutěžících 

z kategorie starších žáků. (tzn. poběží se s jednou džberovou stříkačkou + technické 

prostředky). 

• Členové OORM se shodli, že by se měly oddělit termíny konání obvodových kol hry Plamen a 

obvodových kol v PS z důvodu neúčasti trenérů v soutěži dospělých i nedostatku rozhodčích. 

• V obvodových kolech se družstva, která nesplní všechny disciplíny, nebudou hodnotit (DNS – 

nestartoval) dle platné směrnice hry Plamen. 

 

3. Podzimní obvodová kola hry Plamen 

• Termíny podzimních obvodových kol hry Plamen již zveřejnili vedoucí jejich obvodů: 

Obvod č. 1: 7. 10. 2023, Hosín 

Obvod č. 2: 21. 10. 2023, Zaliny 

Termíny ostatních obvodových kol hry Plamen budou ještě upřesněny. 

 

4. Okresní kolo hry Plamen 

• Datum a místo konání: 3. 6. 2023 od 8:30 hodin na Sportovišti v Ledenicích. 

• Příprava soutěže se bude konat na místě v pátek 2. 6. 2023 od 16:30 hodin. 

• Ve všech disciplínách budou letos mít družstva 2 soutěžní pokusy - PÚ, PÚ CTIF, š. 400 m CTIF, 

ve štafetě 4 x 60 m si družstvo připraví 2 čtyřčlenné štafety, každá štafeta 1 pokus a stejně 

tak v ŠPD 2 štafety s 1 pokusem. 

• PPS Tohatsu na okresní kolo dodají SDH Nové Homole a SDH Miletín, PPS 12 - SDH Zliv. 

• Technické prostředky zajistí Petr Hanzal a Josef Příhoda. 

• Vedoucí OORM zajistí z OSH 33 sad praporků 2 barevných variant, 2x čísla, proudničky a 

provazy na Útok CTIF, vysílačky, startovní praporky, stopky, pásky na ruku. 

• Jan Hurt zajistí 2 ks stejných bedýnek na odložení nosičů hadic na Útok CTIF. 

• Miroslava Kusáková zajistí obrázky na uzle a technické prostředky na Útok CTIF. 



• Vladimír Zibura zajistí 2 ks hydrantů. 

• Jiřina Gramanová s Gabrielou Kleinovou z OSH zajistí startovní listiny, diplomy, prezenční 

listiny, stravenky a ceny. 

• Ludmila Vlášková zajišťuje rozhodčí, technickou četu a OZ okresních kol. 

 

5. ZHBV 

• Vedoucí kolektivů seznámili ostatní členy OORM s počty SDH, které mají zájem se zúčastnit 

na podzim letošního roku s družstvy MH na ZHVB: 

Obvod č. 1: 5 SDH 

Obvod č. 2: 1 SDH 

Obvod č. 3: 2 SDH 

Obvod č. 4: 5 SDH 

Obvod č. 5: 8 SDH 

• OORM navrhuje VV OSH České Budějovice ke schválení konání otevřeného okresního kola 

v ZHVB, plánovaným termínem konání je 14. 10. 2023, místo konání bude upřesněno. 

Členové OORM nedoporučují účast přípravek. 

• Krajské kolo v ZHVB plánujeme na listopad letošního roku v Trocnově, místo zajistí Pavel 

Hronek. 

 

6. Českobudějovický dvojboj 

• Při soutěži ve Strážkovicích byly zjištěny u 4 SDH nevyhovující mřížky na sacích koších – oka 

síta mohou mít max. velikost 5 x 5 mm. 

• Pořadatel je povinen dle pravidel ČD před každou svou soutěží zařazenou do seriálu 

Českobudějovického dvojboje zveřejnit OZ soutěže. 

• Výsledky těchto soutěží z ČD je nutné poslat na emailové adresy OSH i OORM do 3 

pracovních dnů od konání soutěže. 

 

7. Různé 

• Vedoucí obvodů zjistí v jednotlivých SDH od vedoucích a trenérů kolektivů MH emailové 

adresy, na které jim budeme posílat informace a oni si to následně ve svých SDH budou 

předávat. 

• Veškeré informace, které se budou dávat na webové stránky OSH, se budou posílat přes 

zaměstnankyni kanceláře OSH. 

• Počet strávníků na okresní kolo v dorostu se nahlásí SDH D. Bukovsko nejpozději 1 týden před 

konáním soutěže. 

• OORM schválila účast mladších žáků z SDH Hluboká u Borovan, kteří postoupili z obvodového 

kola ze 4. místa, protože družstva z 2. a 3. místa svou účast na okresní soutěži odmítla. 

 

8. Závěr 

• Příští schůzka OORM se bude konat v pondělí 26. 6. 2023 od 17:00 hodin v restauraci ve 

Zborově. Jednání OORM bylo ukončeno v 19:30 hodin. 

 

 

Zapsáno 22. 5. 2023 v Horní Stropnici s písemným souhlasem přítomných členů dle nařízení EU o 

ochraně osobních údajů GDPR.  


